АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.10.2019                                       г.Мичуринск                                             №1849

Об изъятии земельного участ-

ка для муниципальных нужд

 В соответствии c Земельным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»  ад-

министрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым

номером 68:26:0000022:22, категория земель участка - земли населенных пунк-

тов, разрешенное использование — действующее кладбище, расположенный по

адресу: Тамбовская область, г. Мичуринск, учхоз «Комсомолец», площадью

22141,0 кв.метр, находящийся на праве частной собственности, о чем в Едином

государственном реестре недвижимости 05.04.2018 сделана запись регистрации

№68:26:0000022:22-68/013/2018-1.

  2. Установить, что возмещение затрат, возникающих в связи с изъятием

земельного участка, производится администрацией города Мичуринска Там-

бовской области на основании отчета об оценке рыночной стоимости земельно-

го участка, за счет бюджетных средств, предусмотренных бюджетом города

Мичуринска Тамбовской области.

 3. Управлению муниципальными активами и доходами администрации

города в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления об

изъятии земельного участка для муниципальных нужд:

 3.1 опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-

да» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).;

 3.2 направить копию настоящего постановления об изъятии земельного

участка правообладателю изымаемой недвижимости письмом с уведомлением о

вручении по почтовому адресу;

3.3 направить копию настоящего постановления об изъятии земельного

участка в Управление Росреестра  по Тамбовской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Постановление об изъятии действует в течение трех лет со дня его

принятия.

 6. Постановление об изъятии может быть обжаловано в суд.

 7. Контроль  за исполнением данного  постановления  оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы

города Мичуринска Тамбовской области                                          В.В. Малюков

http://www.top68.ru/